Ministerio de Salud
Secretaria de Calidad en Salud
A.N.M.A.T.
1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA
DECLARACION JURADA DE REVÁLIDA
DISPOSICIÓN ANMAT N° 9688/2019
N° rev: 251-66#0001
En nombre y representación de la firma Demedic SA , el responsable legal y el responsable
técnico declaran bajo juramento cumplir con la Disposición 9688/19 l Anexo V para el producto
médico inscripto bajo el Número de PM: 251-66
Disposición autorizante N° 5549 de fecha 03 septiembre 2013
Disposiciones modificatorias y reválidas N°: Reválida y Modificación: IF-2019-111715285-
APN-INPM#ANMAT
Datos Característicos del Producto Médico:
Nombre descriptivo: Válvulas cardíacas mecánicas
Código de identificación y nombre técnico del producto médico, (ECRI-UMDNS):
15-869 Prótesis de válvulas cardíacas, artificiales
Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): Medtronic
Clase de Riesgo: IV
Indicación/es autorizada/s: Para el reemplazo de válvulas cardíacas enfermas, dañadas o en mal
estado de funcionamiento. También para sustituir una prótesis valvular cardíaca implantada
anteriormente.
Modelos: Válvulas Cardíacas Medtronic Open Pivot , Modelo 500FA (Estándard Aórtica)
500FA19 19mm
500FA21 21mm
500FA23 23mm
500FA25 25mm
500FA27 27mm
500FA29 29mm
Válvulas Cardíacas Medtronic Open Pivot , Modelo 500DM (Estándard Mitral)
500DM25 25mm
Página 1 de 4Página 1 de 4
El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-
500DM27 27mm
500DM29 29mm
500DM31 31mm
500DM33 33mm
500DM35 35mm
Válvulas Cardíacas Medtronic Open Pivot , Modelo 501DA (AP Aórtica)
501DA16 16mm
501DA18 18mm
501DA20 20mm
501DA22 22mm
501DA24 24mm
501DA26 26mm
Válvulas Cardíacas Medtronic Open Pivot , Modelo 501DM (AP Mitral)
501DM22 22mm
501DM24 24mm
501DM26 26mm
501DM28 28mm
Válvulas Cardíacas Medtronic Open Pivot , Modelo 505DA (AP360 Aórtica)
505DA16 16mm
505DA18 18mm
505DA20 20mm
505DA22 22mm
505DA24 24mm
505DA26 26mm
Válvulas Cardíacas Medtronic Open Pivot , Modelo 505DM (AP360 Mitral)
505DM22 22mm
505DM24 24mm
505DM26 26mm
505DM28 28mm
Injerto para válvula Aórtica Open Pivot Modelo 502AG
502AG21 21mmAVG
502AG23 23mmAVG
502AG25 25mmAVG
502AG27 27mmAVG
502AG29 29mmAVG
Accesorios:
556 Mango de rotadores de Válvulas Aórtica y Mitral Medtronic Open Pivot
558 Actuadores de Válvula Aórtica y Mitral Medtronic Open Pivot
569 Mango Articulable Medtronic Open Pivot